## TIL LIMITED



[CIN: L74999WB1974PLC041725] Regd. Office : 1, Taratolla Road, Garden Reach, Kolkata 700 024 Tel : (033) 6633 2000/2845; Fax : (033) 2469 3731/2143

## NOTICE OF THE 43RD ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE AND ELECTRONIC VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the 43rd Annual General Meeting (AGM) of TIL LIMITED ('the Company') is scheduled to be held on Friday, 3rd August, 2018 at 10:00 a.m. at the Registered Office of the Company at 1, Taratolla Road, Garden Reach, Kolkata-700 024 to transact the business set-out in the Notice of the AGM dated 18th May, 2018.

The Company has on 10th July, 2018 completed dispatch of the Notice of the AGM, Attendance Slip & Proxy Form and the Annual Report for the financial year ended 31st March, 2018 (a) through electronic mail (e-mail) to the Members whose e-mail IDs are registered in the records of Depository Participants (DPs) and (b) through physical mode to the other Members (whose e-mail IDs are not registered) at their registered postal address by the permitted mode. Members who wish to receive the said documents in physical form, the same shall be sent by the Company free of cost at their registered address. For this purpose, Members are requested to send an e-mail quoting their DP ID-Client ID/Folio No. to secretarial department@tillndla.com. Members may also download the Annual Report, Notice of the AGM, Attendance Slip & Proxy Form available at the Company's website at www.till.relient.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Monday, 30th July, 2018 to 6th August, 2018 (both days inclusive) for the purpose of the AGM.

Dividend, as recommended by the Board, if declared at the Annual General Meeting will be paid on or after 3rd August, 2018 to those members whose names stand registered on the Company's Register of Members:-

- as Beneficial Owners as on Record Date i.e. Friday, 27th July, 2018 as per the list to be furnished by National Securities Depository Services Ltd. (NSDL) and Central Depository Services (India) Ltd. (CSDL) in respect of shares held in electronic form; and
- after giving effect to all the valid share transfers in physical form which are lodged with the Company before 28th July, 2018.

In terms of and in compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as substituted by the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015 ('Amended Rules, 2015') and Regulation 44(1) of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Notice is further given that:

- a) The Company is providing the Members facility to exercise their right to vote on resolutions proposed to be considered at the AGM by electronic means. Members may cast their votes on electronic voting system from a place other than the venue of the AGM (remote e-Voting). For this purpose, the Company has entered into an arrangement with National Securities Depository Limited ("NSDL") for facilitating remote e-Voting services to the Members.
- b) Voting rights shall be reckoned on the paid up value of the shares registered in the name of the Member/Beneficial Owner (in case of electronic shareholding) as on the cut-off date i.e. Friday, 27th July, 2018. A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date i.e. 27th July, 2018 shall only be entitled to avail the facility of remote e-Voting as well as voting in the AGM. A User ID and Password for casting the electronic vote has been sent to all the Members. The Notice of the AGM is also available on NSDL's website at https://www.evoting.nsdl.com.
- c) The e-Voting period shall remain open for 3 days from Tuesday, 31st July, 2018 (9:00 a.m.) to Thursday, 2nd August, 2018 (5:00 p.m.). The e-Voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the Members, the same cannot be changed subsequently.
- d) Any person, who acquires shares of the Company and becomes Member of the Company after dispatch of the Notice of AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. Friday, 27th July, 2018, may obtain the User ID and Password by sending a request at evoting@nsdl.co.in. However, if you are already registered with NSDL for remote e-voting then you can use your existing User ID and Password for casting your vote. If you forgot your password, you can reset your password by using "Forgot User Details/Password" option available on www.evoting.nsdl.com.
- e) The Members who have cast their vote electronically prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.
- f) The facility of ballot paper voting shall be made available at the AGM and the Members attending the AGM who have not already cast their vote by e-Voting shall be able to exercise their right at the AGM. For abundant clarity, in the event of ballot voting, please note that the Members who have exercised their right to vote by electronic means shall not vote by way of ballot voting at the AGM. The voting rights of the Members shall be in proportion to the shares of the paid up equity share capital of the Company.
- g) In case of any query / grievance with respect to Remote E-voting, members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and Remote E-voting User Manual for Shareholders available under the Downloads section of NSDL's e-voting website or contact Mr. Amit Vishal, Senior Manager / Ms. Pallavi Mhatre, Assistant Manager, NSDL, Trade World, "A" Ving, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Lower Parel, Mumbal 400 013 at telephone no. 022-24994360 / 022-24994545 or toll free no. 1800-222-990 or at E-mail ID: amitv@nsdl.co.in / pallavid@nsdl.co.in and evoting@nsdl.co.in
- h) For queries / grievances related to Voting by ballot, members may contact Mr. Rana Roy Chowdhury, CB Management Services (P) Limited, P-22, Bondel Road, Kolkata 700 019, at telephone no. (033) 4011 6700/6711/6718 or at E-mail ID: rta@cbmsl.com.

This Notice is also available on the website of the Company at www.tilindia.in and also on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

Place: Kolkata Date: 10.07.2018 For TIL Limited Sekhar Bhattacharjee Company Secretary

## টি আই এল লিমিটেড



(CIN: L74999WB1974PLCŪ41725] রেন্সিস্টার্ড অফিস ১ , ডারাতলা রোড়, গার্ডেন রীচ, কলকাডা - ৭০০ ০২৪ ফোন ঃ (০৩৩) ৬৬৩৩ ২০০০/২৮৪৫; ফ্যারা ঃ (০৩৩) ২৪৬৯ ৩৭৩১/২১৪৩ ডরেবস্বাইট ঃ www.tilindia.in

## ৪৩তম বার্ষিক সাধারণ সভা, বই বন্ধ ও ইলেক্ট্রনিক পদ্ধতিতে ভোটদান সম্পর্কিত তথ্য বিষয়ে নোটিস

এতধারা বিজ্ঞাপিত করা হচ্ছে যে, ১৮ই মে, ২০১৮ তারিখের বার্ষিক সাধারণ সভার নোটিসে বর্ণিত কার্যবিলি সম্পাদনের জন্য টিআইএল লিমিটেড ('কোম্পানি')-এর ৪৩তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) ৩রা আগস্ট, ২০১৮ তারিখে শুক্রবার, সকাল ১০:০০ ঘটিকায় কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিস ১, তারাতলা রোড, গার্ডেনরিচ, কলকাতা-৭০০ ০২৪-তে অনুষ্ঠিত হবে বলে নিধ্যরিত হয়েছে।

কোম্পানি এজিএম-এর নোটিস, এ্যাটেডেন্ড স্লিপ ও প্রশ্নি ফর্ম এবং ৩১শে মার্চ, ২০১৮-তে শেষ হওরা বছর বাবদ বার্বিক রিপোর্ট প্রেরণের কান্ধ নিম্নোক্তভাবে ১০ই জুলাই, ২০১৮ তারিখে সম্পূর্ণ করেছে। (ক) যে সমস্ত সদস্যদের ই-মেল আইডি ডিপোন্টিরিপেন্ট (ডিপি)-এর রেকর্ডে রেজিস্টার্ড, তাদের ইলেক্ট্রনিক মেল (ই-মেল) মারফত এবং (খ) অন্যান্য যে সব সদস্যের ই-মেল আইডি রেজিস্টার্ড নয়, তাদের অনুমোনিত পদ্ধতিতে তাদের নথিভূক্ত ভাকের ঠিকানার পাঠানো হয়েছে। যে সব সদস্যার এই সব নথিপত্রের ফিজিকাল কলি পেতে চান, কোম্পানি তাদের নথিভূক্ত ঠিকানার বিনামূল্যে তা পাঠাবে। এই উদ্দেশ্যে সদস্যগণকে তাদের ডিপিআইডি ক্লায়েন্ট আইডি/ফোলিও নং উল্লেখে একটি ই-মেল secretarial.department@tilindia.com তে পাঠাতে অনুরোধ করা হচ্ছে। তারা বার্ষিক রিপোর্ট, এজিএম-এর নোটিস, এ্যাটেভেন্স ন্নিপ ও প্রশ্নি ফর্ম কৌম্পানির ওয়েবসাইট www.tilindia.in থেকে ডাউনলোডও করতে পারেন।

কোম্পানিজ আন্তি ২০১৩ এর ৯১ ধারার সঙ্গে পঠিত কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যাণ্ড আডিমিনিক্ট্রেশন) রুলুগ, ২০১৪-এর রুল ১০ এবং সিকিউরিটিস অ্যাণ্ড এসচেঞ্জ বোর্ড অফ ইণ্ডিয়া (লিস্টিং অবলিগেশন অ্যাণ্ড ডিসক্রোসার্র্ন রিকোরারমেন্ট্নস) রেগুলেশন, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৪২-এর অনুযায়ী এজিএম-এর উদ্দেশ্যে কোম্পানির সদস্যদের রেজিন্টার্ড ও পেয়ার হস্তান্ডর বহি ৩০শে জুলাই, ২০১৮, সোমবার থেকে ৬ই আগন্ট, ২০১৮, পর্যন্ত (উভয়দিন সহ) বন্ধ থাকবে।

উক্ত বার্ষিক সাধারণ সভায় কোম্পানির পরিচালকমন্ডলীর তরক থেকে সুপারিশ করা লভ্যাংশ ঘোষিত হলে তা প্রদান করা হবে তরা আগস্ট, ২০১৮ তারিখে বা তারপর সেই সমস্ত নিম্নলিখিত সদস্যকে যাদের নাম কোম্পানির রেজিস্টার অফ মেম্বার্সে নথিভুক্ত হিসাবে পাওয়া যাবে ঃ-

- i) ইলেক্ট্রনিক পদ্ধতিতে সংগৃহীত শেয়ারগুলির ক্ষেত্রে ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিঃ (এনএসডিএল) এবং সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইণ্ডিয়া) লিঃ (সিএসডিএল) কর্তৃক পেশ করা তালিকা অনসারে শুক্রবার ২৭শে জুলাই, ২০১৮ নির্নায়ক তারিখে ভিত্তিতে সূবিধাপ্রাপক শেয়ার মালিক হিসাবে এবং
- ii) ২৮শে জুলাই, ২০১৮তারিখের পূর্বে কোম্পানির কাছে পেশ করা, ব্যবহারিক পদ্ধতিতে হস্তান্তরিত সমস্ত বৈধ শেয়ার কার্যকারিতা দেওয়ার পর।

কোম্পানিজ আন্তি, ২০১৩ -এর ১০৮ ধারা, কোম্পানিজ (ম্যানেজমেণ্ট আণ্ড আডমিনিষ্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪-এর রুল ২০, কোম্পানিজ (ম্যানেজমেণ্ট আণ্ড আডমিনিষ্ট্রেশন) আমেণ্ডমেণ্ট রুলস, ২০১৫ ("আমেনডেড রুলস, ২০১৫) এবং রেণ্ডলেশন ৪৪(১) ধারা বিক্ষকৃত এবং সিকিউরিটিজ আণ্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইণ্ডিয়া (লিস্টিং অবলিগেশন আণ্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্ট্স) রেণ্ডলেশনস, ২০১৫-এর বিধানাবলির শর্ভ অনুযায়ী ও তদনুসারে আরও বিজ্ঞানিত করা হচ্ছে যে ঃ

- ক) কোম্পানি তার সদস্যদের প্রস্তাবিত বিষয় যেওলি এজিএমে বিবেচিত হবে তার উপর ইলেক্ট্রনিক মাধ্যমে ভোটের সুযোগ দেবে। এজিএম স্থানের বাইরে থেকেও সদস্যরা ইলেক্ট্রনিক প্রক্রিয়ায় ভোট দিতে পারবেন (রিমোট ই-ভোটিং)। এর জন্য কোম্পানি ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ্ ডিপোজিটরি লিমিটেড (''এনএসডিএল'')-এর সঙ্গে সদস্যদের রিমোট ই-ভোটিং পরিষেবা সংক্রান্ত চুক্তি করেছে।
- খ) কটি অফ তারিখ অর্থাৎ শুক্রনার, ২৭শে জুলাই, ২০১৮-তে সদস্য/সুবিধাভোগী মালিক (ইলেক্ট্রনিক দোয়ার ধারনে)-এর নামে প্রদত্ত শোয়ার মূল্য নিবন্দীকরণের ওপর ভোটাধিকার ন্যস্ত হবে। কোন ব্যক্তি, যার নাম ২৭শে জুলাই, ২০১৮-এর কটি অফ তারিখে ডিপোজিটরিজ কর্তৃক নিয়ন্ত্রিত সদস্য রেজিন্টার বা সুবিধাভোগী মালিকদের রেজিন্টারে নথিভুক্ত থাকবে তারিই রিমোট ই-ভোটিং এবং এজিমে ভোটাধিকারের সুযোগ পাবেন। একটি করে ইউনার আইডি এবং পাসওয়াও ইলেক্ট্রনিক ভোটাধিকারের জন্য সব সদস্যকেই পাঠানো হয়েছে। এজিএম বিজ্ঞপ্তি পাওয়া যাবে এনএসভিএল ওয়েবদাইটি https://www.evoting.nsdl.com-এও।
- গ) ই-ভোটিং প্রক্রিয়া ৩ দিন চলবে মঙ্গলবার, ৩১শে জুলাই, ২০১৮ (সকাল ০৯:০০ ঘটিকায়) থেকে বৃহস্পতিবার, ২রা আগস্ট, ২০১৮ (বিকাল ৫:০০ ঘটিকায়) পর্যন্ত।এর পরে ই-ভোটিং পরিবেবা ব্যবস্থা বিকল করে দেবে এনএসডিএল। প্রস্তাবে একবার ভোট দিলে তা বদলানো যাবে না।
- ঘ) কোম্পানির শেয়ার গ্রহণ করেছেন এবং আলোচ্য বার্ষিক সাধারণ সভার নোটিস পাঠানোর পরে কোম্পানির সদস্য হয়েছেন ও নির্নায়ক তারিখ ২৭শে জুলাই, ২০১৮ (গুক্রবার) অবধি সময়সীমার মধ্যে পোয়ার সংগ্রহ করেছেন এরূপ যেকোনও ব্যক্তি evoting@nsdl.co.in-তে আবেদন পাঠিয়ে ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন। তবে, যদি আপনি ইতিমধ্যেই রিমোট ই-ভোটিং-এর জন্য এনএসভিএল-এর কাছে রেজিস্টার্ড হয়ে থাকেন। তবে, যদি আপনি ইতিমধ্যেই রিমোট ই-ভোটিং-এর জন্য আপনার বর্তমান ইউজার অইডি এবং পাসওয়ার্ড ব্যবহার করতে পারেন। পাসওয়ার্ড ভূলে গিয়ে থাকলে www.evoting.nsdl.com-তে পাওয়া যাওয়া অপশন "Forgot User Details/Password" ব্যবহার করে আপনার পাসওয়ার্ডের জন্য অনুরোধ করতে পারেন।
- ৬) যে সকল সদস্য বার্ষিক সাধারণ সভার পূর্বে ইলেক্ট্রনিক পদ্ধতিতে ভোটাধিকার প্রয়োগ করতেন তাঁরাও বার্ষিক সাধারণ সভায় অংশগ্রহণ করতে পারবেন তবে পুনরায় সেখানে ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন না।
- চ) আলোচ্য বার্ষিক সাধারণ সভায় ব্যালট পেপারে ভোটাধিকার প্রয়োগের সুযোগ মিলবে এবং ইলেক্ট্রনিক পদ্ধতিতে ভোটদান না করা যে সকল সদস্য উক্ত সভায় অংশগুহণ করবেন তাঁরা বাালট পেপারের মাধ্যমেই ভোটদান করতে পারবেন। ফের পরিষ্কারভাবে জানানো হচ্ছে যে যেসকল সদস্য ইলেক্ট্রনিক পদ্ধতিতে ভোটাধিকার প্রয়োগ করবেন তাঁরা অনুথহ করে ব্যালট পেপারে ভোটাধিকার প্রয়োগ করবেন না। কোম্পানির আদায়ীকৃত ইকুইটি শেয়ার মূলধনের শেয়ারগুলির সংখ্যার অনুপাতে সদস্যর ভোটাধিকার নিধারিত থাকবে।
- ছ) রিমোট-ই ভোটিং সংক্রান্ত কোনও জিল্পাস্য/অভিযোগ থাকলে সদস্যরা এনএসভিএল-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইটের ডাউনলোডস সেকসনে শেয়ারহোল্ডাদের প্রয়োগ উত্থাপিত প্রশ্নাবলী (এক্ডএকিউএস) এবং শেয়ারহোল্ডাদের রিমোট ই-ভোটিং ইউজার মাানুয়াল দেখুন বা যোগাযোগ করুন মিঃ অমিত বিশাল, সিনিয়র ম্যানেজার, মিস পদবী মাতে, স্ববদারি ম্যানেজার, এনএসভিএল, ট্রেড ওয়াল্ড, 'এ' উইং ৪ তলা, কমলা মিলস কম্পাউত, লোয়ার প্যারেল, মুখই-৪০০০/৩-এ টেলিফোন নং ০২২-২৪৯৯৪৩৬০ / ০২২-২৪৯৯৪৫৪৫ বা নিঃশুদ্ধ নম্বর 1800-222-990 বা ই-মেল আইডিঃ amitv@nsdl.co.in / pallavid@nsdl.co.in এবং evoting@nsdl.co.in ।
- জ) ব্যালটে ভোট সংক্রান্ত জিজ্ঞাস্য/অভিযোগের জন্য সদস্যরা যোগাযোগ করুন মিঃ রানা রায় টোধুরি, সিবি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রাঃ) লিমিটেড, পি-২২, বন্ডেল রোড, কলকাতা-৭০০০১৯, টেলিফোন নং (৩৩০) ৪০১১ ৬৭০০/৬৭১১/৬৭১৮ বা ই-মেল আইডিঃ rta@cbmsl.com।
- এই নোটিস কোম্পানির ওয়েবসাইট www.tilindia.in-তে এবং এনএসভিএল-এর ওয়েবসাইট www.evoting.nsdi.com-তে পাওয়া যাবে।

টি আই এল লিমিটেড-এর পক্ষে শেখর ভট্টাচার্য্য কোম্পানি সেক্রেটারি

স্থান ঃ কলকাতা তারিখঃ ১০,০৭,২০১৮